
Příspěvek na asistenčního psa 

Příspěvek je určen na úhradu nebo částečnou úhradu nákladů na výchovu a výcvik asistenčního psa 

pro nezaopatřené dítě, které má zdravotní postižení nebo je dlouhodobě nemocné, nebo pro rodiče 

nezaopatřeného dítěte, který má zdravotní postižení nebo je dlouhodobě nemocný.   

Maximální výše nadačního příspěvku je 50 000 Kč.  O výši příspěvku rozhoduje vedení Nadace J&T 

na základě dodaných dokumentů a po celkovém posouzení situace rodiny. 

 

Aby bylo možné žádost o příspěvek posoudit, je nutné k vyplněné žádosti přiložit:  

• kopii občanského průkazu žadatele (obě strany OP) nebo zákonného zástupce dítěte, který 

za dítě žádost podává, 

• kopii průkazu OZP (TP, ZTP, ZTP/P), je-li vydán, 

• doporučení o vhodnosti asistenčního psa od spolupracující organizace (např. rané péče), 

lékaře, psychiatra nebo psychologa, 

• cenovou nabídku na výchovu a výcvik psa od organizace s akreditací nebo v procesu získání 

akreditace na výcvik asistenčních psů (ADI, ADEu, IGDF, EGDF). 

Na vyčerpání přislíbeného příspěvku má žadatel lhůtu 12 měsíců od oznámení rozhodnutí o podpoře.  

Aby bylo možné přislíbený příspěvek čerpat, je nutné doložit fakturu nebo zálohovou fakturu 

(vystavenou na jméno žadatele, nikoliv Nadace J&T), na jejímž základě je mezi žadatelem a Nadací 

J&T uzavřena darovací smlouva. Po doručení podepsané darovací smlouvy v listinné podobě do Nadace 

J&T bude ze strany Nadace J&T zajištěna úhrada přímo na účet dodavatele.  


